

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS POR LOTE
Pesquisa de Preços Nº 000003/2022 - Processo Nº 000402/2022 - MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	DM INSPENÇÃO E REPARAÇÃO DE EXTINTORES LTDA		J.M. Chaves Extinfocus ME		BALARDINO & CIA LTDA		EXTINGRIPPA COMERCIO EXTINTORES EIRELI	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00053505	EXTINTOR DE INCÊNDIO ABC 6 KG - COM CARGA DE 5 ANOS extintor de incêndio abc 6 kg - com carga de 5 anos	UN	12,000	350,000	4.200,00	329,990	3.959,88	332,000	3.984,00	567,000	6.804,00
00002		00053506	PLACA FOTOLUMINESCENTE P/ EXTINTOR DE INCÊNDIO ABC placa fotoluminescente p/ extintor de incêndio abc	UN	12,000	30,000	360,00	14,890	178,68	15,000	180,00	19,200	230,40
00003		00053507	PLACA FOTOLUMINESCENTE P/ MANGUEIRA placa fotoluminescente p/ mangueira	UN	4,000	30,000	120,00	14,890	59,56	15,000	60,00	23,750	95,00
00004		00053508	PLACA FOTOLUMINESCENTE P/ HIDRANTE placa fotoluminescente p/ hidrante	UN	4,000	30,000	120,00	14,890	59,56	15,000	60,00	23,750	95,00
00005		00053509	PLACA FOTOLUMINESCENTE 12X24 ROTA DE FUGA placa fotoluminescente 12x24 rota de fuga	UN	18,000	30,000	540,00	14,890	268,02	15,000	270,00	19,200	345,60
00006		00053510	PLACA FOTOLUMINESCENTE 15X30 ROTA DE FUGA placa fotoluminescente 15x30 rota de fuga	UN	4,000	40,000	160,00	14,890	59,56	15,000	60,00	23,500	94,00
00007		00053511	PLACA FOTOLUMINESCENTE 12X24 SAÍDA placa fotoluminescente 12x24 saída	UN	6,000	30,000	180,00	14,890	89,34	15,000	90,00	19,200	115,20
00008		00053512	PLACA FOTOLUMINESCENTE 15X30 SAÍDA placa fotoluminescente 15x30 saída	UN	1,000	40,000	40,00	14,890	14,89	15,000	15,00	23,500	23,50
00009		00053513	PLACA FOTOLUMINESCENTE 12X24 SAÍDA DE EMERGÊNCIA placa fotoluminescente 12x24 saída de emergência	UN	1,000	30,000	30,00	14,890	14,89	15,000	15,00	19,200	19,20
00010		00053514	PLACA FOTOLUMINESCENTE 15X30 SAÍDA DE EMERGÊNCIA placa fotoluminescente 15x30 saída de emergência	UN	2,000	40,000	80,00	14,890	29,78	15,000	30,00	23,500	47,00
00011		00053515	PLACA FOTOLUMINESCENTE 12X24 SAÍDA A DIREITA placa fotoluminescente 12x24 saída a direita	UN	2,000	30,000	60,00	14,890	29,78	15,000	30,00	19,200	38,40
00012		00053521	MANGUEIRA DE INCÊNDIO (TIPO 2) 1. 1/2 COM 30	UN	1,000	620,000	620,00	723,980	723,98	725,000	725,00	918,750	918,75

Handwritten signature and date: 28/07/2022

Câmara Municipal de Anchieta
 Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

28/07/2022 17:00:23

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS POR LOTE
Pesquisa de Preços Nº 000003/2022 - Processo Nº 000402/2022 - MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	DM INSPENÇÃO E REPARAÇÃO DE EXTINTORES LTDA		J.M. Chaves Extinfocus ME		BALARDINO & CIA LTDA		EXTINGRIPPA COMERCIO EXTINTORES EIRELI	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00013		00053522	MTS mangueira de incêndio (tipo 2) 1. 1/2 com 30 mts	UN	3,000	540,000	1.620,00	593,900	1.781,70	595,000	1.785,00	856,990	2.570,97
00014		00053523	MANGUEIRA DE INCÊNDIO (TIPO 2) 1. 1/2 COM 20 mts	UN	4,000	40,000	160,00	14,890	59,56	15,000	60,00	23,500	94,00
00015		00053524	MTS mangueira de incêndio (tipo 2) 1. 1/2 com 20 mts	UN	4,000	30,000	120,00	14,890	59,56	15,000	60,00	19,200	76,80
00016		00053525	PLACA FOTOLUMINESCENTE 15X30 SAÍDA A DIREITA placa fotoluminescente p/ escada	UN	2,000	30,000	60,00	14,890	29,78	15,000	30,00	23,500	47,00
00017		00053526	PLACA FOTOLUMINESCENTE P/ CADEIRANTE placa fotoluminescente p/ cadeirante	UN	4,000	8,000	32,00	9,890	39,56	10,000	40,00	18,800	75,20
00018		00053527	ADESIVO DE INCÊNDIO adesivo de incêndio	UN	5,000	240,000	1.200,00	349,590	1.747,95	350,000	1.750,00	723,000	3.615,00
00019		00045661	LUMINÁRIA BLOCO AUTOMOTIVA 1200 LUMENS luminária bloco automotiva 1200 lumens	SERV.	1,000			3.159,000	3.159,00	3.180,000	3.180,00	3.395,000	3.395,00
			SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE PROTEÇÃO ATMOSFÉRICA (SPDA) PARA-RAIOS COM LAUDO E ART serviços de manutenção no sistema de proteção atmosférica (spda) para-raios com laudo e art										
			Total do Lote				9.702,00		12.365,03		12.424,00		18.700,02
			Valor Geral				9.702,00		12.365,03		12.424,00		18.700,02

402/21
50
A

Câmara Municipal de Anchieta
 Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

28/07/2022 17:00:23

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS POR LOTE
Pesquisa de Preços Nº 000003/2022 - Processo Nº 000402/2022 - MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	DEX EXTINTORES MATERIAL LTDA		Total	Unitário	Total	Unitário	Total
						Unitário	Total					
00001		00053505	EXTINTOR DE INCÊNDIO ABC 6 KG - COM CARGA DE 5 ANOS	UN	12,000	573,300	6.879,60					
00002		00053506	PLACA FOTOLUMINESCENTE P/ EXTINTOR DE INCÊNDIO ABC placa fotoluminescente p/ extintor de incêndio abc	UN	12,000	23,970	287,64					
00003		00053507	PLACA FOTOLUMINESCENTE P/ MANGUEIRA placa fotoluminescente p/ mangueira	UN	4,000	23,900	95,60					
00004		00053508	PLACA FOTOLUMINESCENTE P/ HIDRANTE placa fotoluminescente p/ hidrante	UN	4,000	23,900	95,60					
00005		00053509	PLACA FOTOLUMINESCENTE 12X24 ROTA DE FUGA placa fotoluminescente 12x24 rota de fuga	UN	18,000	23,000	414,00					
00006		00053510	PLACA FOTOLUMINESCENTE 15X30 ROTA DE FUGA placa fotoluminescente 15x30 rota de fuga	UN	4,000	23,000	92,00					
00007		00053511	PLACA FOTOLUMINESCENTE 12X24 SAÍDA placa fotoluminescente 12x24 saída	UN	6,000	23,000	138,00					
00008		00053512	PLACA FOTOLUMINESCENTE 15X30 SAÍDA placa fotoluminescente 15x30 saída	UN	1,000	19,990	19,99					
00009		00053513	PLACA FOTOLUMINESCENTE 12X24 SAÍDA DE EMERGÊNCIA placa fotoluminescente 12x24 saída de emergência	UN	1,000	23,000	23,00					
00010		00053514	PLACA FOTOLUMINESCENTE 15X30 SAÍDA DE EMERGÊNCIA placa fotoluminescente 15x30 saída de emergência	UN	2,000	19,950	39,90					
00011		00053515	PLACA FOTOLUMINESCENTE 12X24 SAÍDA A DIREITA placa fotoluminescente 12x24 saída a direita	UN	2,000	23,000	46,00					
00012		00053521	MANGUEIRA DE INCÊNDIO (TIPO 2) 1. 1/2 COM 30	UN	1,000	929,700	929,70					

402/21
57
P.

Câmara Municipal de Anchieta
 Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

28/07/2022 17:00:23

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS POR LOTE
Pesquisa de Preços Nº 000003/2022 - Processo Nº 000402/2022 - MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	DEX EXTINTORES MATERIAL LTDA		Total	Unitário	Total	Unitário	Total
						Unitário	Total					
00013		00053522	MTS mangueira de incêndio (tipo 2) 1. 1/2 com 30 mts	UN	3,000	859,000	2.577,00					
00014		00053523	MANGUEIRA DE INCÊNDIO (TIPO 2) 1. 1/2 COM 20 mts	UN	4,000	19,990	79,96					
00015		00053524	MTS mangueira de incêndio (tipo 2) 1. 1/2 com 20 mts	UN	4,000	23,900	95,60					
00016		00053525	PLACA FOTOLUMINESCENTE 15X30 SAÍDA A DIREITA placa fotoluminescente 15x30 saída a direita	UN	2,000	19,950	39,90					
00017		00053526	PLACA FOTOLUMINESCENTE P/ ESCADA placa fotoluminescente p/ escada	UN	4,000	19,980	79,92					
00018		00053527	PLACA FOTOLUMINESCENTE P/ CADEIRANTE placa fotoluminescente p/ cadeirante	UN	5,000	739,490	3.697,45					
00019		00045661	ADESIVO DE INCÊNDIO adesivo de incêndio	SERV.	1,000	3.430,000	3.430,00					
			LUMINÁRIA BLOCO AUTOMOTIVA 1200 LUMENS luminária bloco automotiva 1200 lumens									
			SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE PROTEÇÃO ATMOSFÉRICA (SPDA) PARA-RAIOS COM LAUDO E ART serviços de manutenção no sistema de proteção atmosférica (spda) para-raios com laudo e art									
			Total do Lote				19.060,86					
			Valor Geral				19.060,86					

402/21
 152
 2022